
 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS DELFINŲ TERAPIJOS CENTRAS 

ORGANIZAVO TEORINĮ – PRAKTINĮ SEMINARĄ ŠEIMOMS IR 

SPECIALISTAMS TĖVYSTĖS PERDEGIMO TEMA 

 

2021-10-20 

 

Spalio 11-12 dienomis Lietuvos jūrų muziejaus Delfinų terapijos centras sukvietė daugiau 

nei 50 šeimų, auginančių vaikus su negalia, bei specialistus į nemokamus mokymus tėvystės 

perdegimo tema bei socialinių įgūdžių lavinimo seminarus, įgyvendinant Lietuvos-Rusijos 

tarpsienio bendradarbiavimo projektą „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos 

link inkliuzinio bendradarbiavimo“. 

Tėvų perdegimas -  nauja tema Lietuvoje. Dažnai šeimos, auginančios vaikus su negalia, 

susiduria su daugybe iššūkių, todėl seminaras paskelbta tema sulaukė labai didelio 

susidomėjimo. 

Seminarą atidarė dviejų šio projekto partnerių atstovai – Lietuvos jūrų muziejaus ir 

Klaipėdos universiteto. Sveikinimo žodžiu šį seminarą atidarė prof. dr. Artūras 

Razbadauskas, Klaipėdos universiteto rektorius ir Olga Žalienė, Lietuvos jūrų muziejaus 

direktorė. 

Seminarą moderavo prof. dr. Brigita Kreivinienė, Delfinų terapijos centro vadovė, 

profesionali tėvystės perdegimo konsultantė. Ji pristatė seminaro lektorę – klinikinę 

psichologę Elsą Guilier iš Belgijos. Seminaras buvo verčiamas iš prancūzų kalbos į lietuvių 

kalbą sinchroniniu vertimu, todėl tėveliai ir specialistai galėjo ne tik seminaro klausytis, 

tačiau ir diskutuoti šia aktualia tema.  

Labiausiai šis seminaras buvo aktualus ir orientuotas į šeimas, kurios augina vaikus su 

kompleksine negalia ir susiduria su įvairiomis elgesio ir emocinėmis problemomis, kuomet 

kyla nuovargis dėl buityje esančio vaiko priežiūros poreikio; taip pat ir į specialistus, kurie 

teikia kompleksinę pagalbą šeimoms, esančioms negalios situacijoje, vykdo mokymus ir 

konsultavimą negalios bei su ja susijusiais klausimais. Didžioji dalis dalyvavusių specialistų 

– medikai. Jiems ypatingai svarbi ši psichologinio šeimoje klimato supratimo situacija bei 

įvairių depresinių, nuovargio, miego sutrikimo būklių sąsaja su tėvystės perdegimu. Šis 

seminaras išplėtė tėvų ir specialistų žinias apie tėvystės perdegimo sindromą bei jų socialinių 

įgūdžių ugdymą. 

Programos tikslas – plečiant kompleksines žinias apie tėvystės perdegimo sindromą, gerinti 

šeimų, susiduriančių su negalia, gyvenimo kokybę ir stiprinti jų šeimos darną. Seminaro 

metu supažindinta su tėvystės perdegimo rizikos veiksniais, kaip juos atpažinti bei valdyti.  

Ši informacija parengta padedant Europos Sąjungai, įgyvendinant 2014–2020 m. Lietuvos ir 

Rusijos bendradarbiavimo per sieną programos projektą BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų 

reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkliuzinio bendradarbiavimo“ (projekto numeris LT-

RU-2-094). Programos interneto svetainė http://eni-cbc.eu/lr/lt/  

Už šio straipsnio turinį atsako Lietuvos jūrų muziejus. Jokiomis aplinkybėmis negali būti 

laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos nuomonę. 

 

http://eni-cbc.eu/lr/lt/


 

 
 

Nuotraukų autorius Alfonsas Mažūnas 

 

 


